CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO Nº. __  _ _ / 2022.

    O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, INDICA, ao Exmo. Sr.
Deputado Federal Otto Roberto Mendonça de Alencar Filho, que seja
destinada emendas para construção de uma Creche no Bairro BTN III, para
atender crianças de 0 a 3 anos com estrutura adequada conforme normas pré-
estabelecidas.
Conforme os requerimentos de n°1103/2018, n°353/2019, encaminhado para
o Prefeito Municipal.

JUSTIFICATIVA: A Construção de uma creche se faz necessário para atender
crianças nos primeiros anos de vida, e dar suporte às mães de famílias que
precisam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos, proporcionando
assim uma melhor qualidade de vida das famílias do Bairro BTN III, desta
forma estaremos atendendo a um pedido antigo de toda sociedade.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2022.

Jean Roubert Félix Netto

- Vereador -